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Transformar sus ideas en soluciones 
para revolucionar la atención médica.
Innovaciones

Enseal®

Trocar ENDOPATH® EXCEL™

Harmonic

ENDOPATH® PROBLE PLUS® II Handles

Enseal Trio

Echelon Flex™

Echelon Flex™
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EES ENSEAL®

ENSEAL® TRIO

ENSEAL® Punta Redonda

CÓDIGO PUNTA DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO CANTIDAD

NSEAL514H 3mm Redonda 5mm 14cm 6

NSEAL525H 3mm Redonda 5mm 25cm 6

NSEAL535H 3mm Redonda 5mm 35cm 6

NSEAL545H 3mm Redonda 5mm 45cm 6

ENSEAL® TRIO

CÓDIGO PUNTA DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO CANTIDAD

NSEALLX22L Curva - 22cm 6

CÓDIGO PUNTA DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO CANTIDAD

ETRIO314H 3mm Redonda 5mm 14cm 6

ETRIO325H 3mm Redonda 5mm 25cm 6

ETRIO335H 3mm Redonda 5mm 35cm 6

ETRIO345H 3mm Redonda 5mm 45cm 6
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TIJERAS

EES HARMONIC®

HARMONIC FOCUS®

CÓDIGO PUNTA DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO

PIEZA DE 
MANO CANTIDAD

ACE23E Tijera curva 5mm 23cm HPO54 6

ACE23E Tijera curva 5mm 36cm HPO54 6

ACE23E Tijera curva 5mm 45cm HPO54 6

CÓDIGO PUNTA DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO

PIEZA DE 
MANO CANTIDAD

ACE14S Tijera curva 5mm 14cm HPO54 6

CÓDIGO PUNTA LONGUITUD 
VÁSTAGO PIEZA DE MANO CANTIDAD

FCS9 Tijera curva 9mm HPBLUE 6

FCS17 Tijera curva 17mm HPBLUE 6

HARMONIC ACE®
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TIJERAS

EES HARMONIC®

HARMONIC® Tijeras de Coagulación

CÓDIGO PUNTA DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO

PIEZA DE 
MANO CANTIDAD

LCSC5L* Tijera curva 5mm 45cm HPO54 6

LCSC5 Tijera curva 5mm 36cm HPO54 6

*Descontinuado en diciembre 31 de 2010

HARMONIC® Tijeras de Coagulación

CÓDIGO PUNTA DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO

PIEZA DE 
MANO CANTIDAD

CS14C Tijera curva 5mm 14cm HPO54 6

CS23C Tijera curva 5mm 23cm HPO54 6

CÓDIGO PUNTA DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO

PIEZA DE 
MANO CANTIDAD

WAVE18S Tijera recta 8.5mm 18cm HPO54 6

HARMONIC WAVE®
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CUCHILLAS

EES HARMONIC®

HARMONIC® Hook

CÓDIGO PUNTA DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO

PIEZA DE 
MANO CANTIDAD

DH105 Hook 5mm 1cm HPO54 6

HARMONIC SYNERGY®

CÓDIGO PUNTA DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO

PIEZA DE 
MANO CANTIDAD

SNGCB Curva 3mm 4-9cm HPBLUE 6

SNGHK* Hook 3mm 4-9cm HPBLUE 6

SNGHK2 Hook 3mm 4-9cm HPBLUE 6

*Descontinuado en diciembre 31 de 2010

NUEVO

HARMONIC® Cuchillas Laparoscópicas

CÓDIGO PUNTA DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO

PIEZA DE 
MANO CANTIDAD

HC325 Curva 5mm 32cm HPO54 6

HDH05 Hook 5mm 32cm HPO54 6
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EES HARMONIC®
CAPITAL

HARMONIC® Generador 300 - Generador EES

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

GEN04 Generador 300 (110v) 1

HARMONIC® Generador Carro

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

CRT01 Carro transporte 1

HARMONIC® Pedal y Cable

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

FSW01 Pedal y cable 1
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

HST01 Bandeja de esterilización 1

HST02 Punta de testeo para HP054 1

TLB01 - 2

TTBLUE Punta de testeo para HPBLUE 1

HSA06 - 2

HSA08 - 3

HAOSSL - 6

ACCESORIOS

HARMONIC® Accesorios

EES HARMONIC®
CAPITAL

HARMONIC® Piezas de Mano

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

HP054 HARMONIC® Pieza de mano 1

HPBLUE HARMONIC® Pieza de mano “BLUE” 1
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EES ACCESO®

ENDOPATH® EXCELTM 8mm Trocar sin Cuchilla

CÓDIGO CAMISA LONGUITUD CANTIDAD

B5ST De estabilidad 75mm 6

B5LT De estabilidad 100mm 6

B5XT De estabilidad 150mm 6

B5SP Lisa 75mm 6

B5LP Lisa 100mm 6

ENDOPATH® EXCELTM 5mm Trocar sin Cuchilla y Mango

CÓDIGO CAMISA LONGUITUD CANTIDAD

B5LPH Lisa 100mm 6

CÓDIGO CAMISA LONGUITUD CANTIDAD

B8LT De estabilidad 100mm 6

SIN HOJAS O BISTURÍ

ENDOPATH® EXCELTM 5mm Trocar sin Cuchilla
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Trocar ENDOPATH® EXCELTM

Acceso Seguro

ETHICON Endo- Surgery / Acceso
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Ethicon Endo-Surgery Trocar ENDOPATH® EXCELTM

ESPECIALIDADES

•	 Cirugía General
•	 Cirugía Bariátrica
•	 Pediatría
•	 Ginecología
•	 Cirugía Colorectal
•	 Urología

EES ACCESO®

Códigos del producto

TOCARES BLADELESS

CÓDIGO DIÁMETRO LONGUITUD CAMISA ESTABILIZADORA

B5ST 5mm 75mm Sí

B5SP 5mm 75mm No

B5LT 5mm 100mm Sí

B5SLP 5mm 100mm No

B5XT 5mm 150mm Sí

B8LT 8mm 100mm Sí

B11LT 11mm 100mm Sí

B11LP 11mm 100mm No

B12SRT 12mm 75mm Sí

B12LT 12mm 100mm Sí

B12LP 12mm 100mm No

B12XT 12mm 150mm Sí

B15LT 15mm 100mm Sí

TOCARES PUNTA DILATADORA

CÓDIGO DIÁMETRO LONGUITUD CAMISA
ESTABILIZADORA

D5ST 5mm 75mm Sí

D5LT 5mm 100mm Sí

D11LT 11mm 100mm Sí

D12LT 12mm 100mm Sí

D12XT 12mm 150mm Sí

K5LT 5mm 100mm Sí

K11LT 11mm 100mm Sí

K12LT 12mm 100mm Sí

TOCARES PUNTA DILATADORA

CÓDIGO DIÁMETRO LONGUITUD CAMISA
ESTABILIZADORA

CB5ST 5mm 75mm Sí

CB5LT 5mm 100mm Sí

CB11LT 11mm 100mm Sí

CB12LT 12mm 100mm Sí

Para detalles completos del producto vea instrucciones de uso.
RIF J-00053020-3
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EES ACCESO®

ENDOPATH® EXCELTM 12mm Trocar sin Cuchilla

CÓDIGO CAMISA LONGUITUD CANTIDAD

B11LT De estabilidad 100mm 6

B11LP Lisa 100mm 6

ENDOPATH® EXCELTM 11mm Trocar sin Cuchilla y Mango

CÓDIGO CAMISA LONGUITUD CANTIDAD

B11LTH De estabilidad 100mm 6

B11LPH Lisa 100mm 6

CÓDIGO CAMISA LONGUITUD CANTIDAD

B12SRT De estabilidad 75mm 6

B12LT De estabilidad 100mm 6

B12XT De estabilidad 150mm 6

B12LP Lisa 100mm 6

ENDOPATH® EXCELTM 11mm Trocar sin Cuchilla
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EES ACCESO®

ENDOPATH® EXCELTM 15mm Trocar sin Cuchilla y Mango

CÓDIGO CAMISA LONGUITUD CANTIDAD

B11LTH De estabilidad 100mm 6

B11LPH Lisa 100mm 6

CÓDIGO CAMISA LONGUITUD CANTIDAD

B15LT De estabilidad 100mm 6

ENDOPATH® EXCELTM 12mm Trocar sin Cuchilla y Mango
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EES ACCESO®

ENDOPATH® EXCELTM 12mm Trocar Punta Dilatadora

CÓDIGO CAMISA LONGUITUD CANTIDAD

D5ST De estabilidad 75mm 6

D5LT De estabilidad 100mm 6

ENDOPATH® EXCELTM 11mm Trocar Punta Dilatadora

CÓDIGO CAMISA LONGUITUD CANTIDAD

D11LT De estabilidad 100mm 6

CÓDIGO CAMISA LONGUITUD CANTIDAD

D12LT De estabilidad 100mm 6

D12XT De estabilidad 150mm 6

PUNTA DILATADORA

ENDOPATH® EXCELTM 5mm Trocar Punta Dilatadora
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EES ACCESO®

ENDOPATH® EXCELTM 12mm Trocar Punta Dilatadora

CÓDIGO LONGUITUD CANTIDAD

H12LP 100mm 6

CÓDIGO LONGUITUD CANTIDAD

UV120 120mm 12

PUNTA ROMA

ENDOPATH® Aguja Para Insuflación Pneumoperitoneo

CÓDIGO LONGUITUD CANTIDAD

PN120 120mm 12

PN150 150mm 12

NEEDLES

ENDOPATH® EXCELTM 12mm Trocar Punta Roma
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EES ACCESO®
MINI/MICRO TROCARS

ENDOPATH® 2mm/3mm Mini Trocar No-óptico

CÓDIGO CAMISA DIÁMETRO 
VASTAGO LONGUITUD CANTIDAD

23NBS Lisa 2mm/3mm 65mm 6

23NBL Lisa 2mm/3mm 100mm 6
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CÓDIGO CAMISA DIÁMETRO LONGUITUD 
VASTAGO CANTIDAD

TTO12 Torácica 10m /12mm 10mm/12mm 6

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

FPKO2 Contiene (1) 15mm obturador y (3) 15mm mangas flexibles 6

EES ACCESO®

CÓDIGO OBTURADOR Y CAMISA DIÁMETRO CANTIDAD

FPO07 Flexible 7mm 6

FPO15 Flexible 15mm 6

FPO20 Flexible 20mm 6

FLEXIPATH® Trocar Torácico Flexible

FLEXIPATH® Kit Trocar Torácico Flexible

TROCORES TORÁCICOS

ENDOPATH® 10mm Trocar Torácico Rígido
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CÓDIGO DIÁMETRO PARED ABDOMINAL CANTIDAD

FLRO1 Retractor de acceso-Pequeño <4cm 6

FLRO2 Retractor de acceso-Mediano 4-7cm 6

FLRO3 Retractor de acceso-Largo >7cm 6

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

HAPO2 Sello de ensable con accesorios 3

ENDOPATH® DEXTERUS TM HALS Productos

EES ACCESO®
LAPAROSCOPIO MANO-ASISTIDA (HALS)

ENDOPATH® DEXTERUS TM HALS Retractores
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Ethicon Endo-Surgery

ESPECIALIDADES
•	 Cirugía General
•	 Cirugía Bariátrica
•	 Cirugía Torácica
•	 Cirugía Colorectal 
•	 Ginecología
•	 Urología

ECHELON FLEXTM

Códigos del producto

CÓDIGO DESCRIPCIÓN LONGUITUD
VÁSTAGO

SC45A Endocortadora lineal articulable compacta ECHELON FLEX 45 280mm

SC60A Endocortadora lineal articulable compacta ECHELON FLEX 60 280mm

EC45A Endocortadora lineal articulable ECHELON FLEX 45 340mm

EC60A Endocortadora lineal articulable ECHELON FLEX 60 340mm

EC45AL Endocortadora lineal articulable larga ECHELON FLEX 45 440mm

LONG60A Endocortadora lineal articulable larga ECHELON FLEX 60 440mm

Para detalles completos del producto vea instrucciones de uso.
RIF J-00053020-3

CÓDIGO COLOR LÍNEAS DE 
GRAPAS

TIPO DE 
TEJIDO

LONGUITUD 
ESPIGA DE 

GRAPA

ALTURA GRAPA 
CERRADA

NÚMERO DE 
GRAPAS

ECR45W        Blanco 6 Vascular 2.5mm 1.0mm 70

ECR45B        Azul 6 Regular 3.5mm 1.5mm 70

ECR45D        Dorado 6 Regular / Grueso 3.8mm 1.8mm 70

ECR45G        Verde 6 Grueso 4.1mm 2.0mm 70

ECR60W        Blanco 6 Vascular 2.5mm 1.0mm 88

ECR60B        Azul 6 Regular 3.5mm 1.5mm 88

ECR60D        Dorado 6 Regular / Grueso 3.8mm 1.8mm 88

ECR60G        Verde 6 Grueso 4.1mm 2.0mm 88
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EES GRAPADO

ECHELONTM 45mm Recargas

ENDOCORTADORAS

ECHELON FLEXTM 45mm Endocortadora
Recargas se venden por separado

Para uso con todas las endocortadoras ECHELONTM 45mm 
(SC45A, EC45A, EC45AL, SC45, EC45, ECLG45)

CÓDIGO COLOR LÍNEAS TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

ECR45M        Gris 6 Mesenterio 2.0mm 0.75mm 12

ECR45W        Blanco 6 Vascular 2.5mm 1.0mm 12

ECR45B        Azul 6 Estándar 3.5mm 1.5mm 12

ECR45D        Dorado 6 Estándard / Grueso 3.8mm 1.8mm 12

ECR45G        Verde 6 Grueso 4.1mm 2.0mm 12

ECHELONTM 45mm Endocortadora
Recargas se venden por separado

CÓDIGO ARTICULACIÓN LONGUITUD VASTAGO CANTIDAD

SC45A No 280mm 3

EC45A No 340mm 3

EC45L No 440mm 3

CÓDIGO ARTICULACIÓN LONGUITUD VASTAGO CANTIDAD

SC45A Sí 280mm 3

EC45A Sí 340mm 3

EC45L Sí 440mm 3
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ECHELON FLEXTM 60mm Endocortadora
Recargas se venden por separado

CÓDIGO ARTICULACIÓN LONGUITUD VASTAGO CANTIDAD

SC60A Sí 280mm 3

EC60A Sí 340mm 3

LONG60A Sí 440mm 3

EES GRAPADO

ECHELONTM 60mm Recargas
Para uso con todas las grapadoras endoscópicas EchelonTM 60mm 
(SC60A, EC60A, EC60, SC60, EC45, LONG60A, LONG60)

CÓDIGO COLOR LÍNEAS TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

ECR60M        Gris 6 Mesenterio 2.0mm 0.75mm 12

ECR60B        Azul 6 Estándar 3.5mm 1.5mm 12

ECR60D        Dorado 6 Estándard / Grueso 3.8mm 1.8mm 12

ECR60G        Verde 6 Grueso 4.1mm 2.0mm 12

ECR60W        Blanco 6 Vascular 2.5mm 1.0mm 12

ECHELONTM 60mm Endocortadora
Recargas se venden por separado

CÓDIGO ARTICULACIÓN LONGUITUD VASTAGO CANTIDAD

SC60 No 280mm 3

EC60 No 340mm 3

LONG60 No 440mm 3
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EES GRAPADO
ETS FLEXTM 45mm Endocortadora
Recargas se venden por separado

ETS FLEXTM 45mm Endograpadora
Recargas se venden por separado

ETS FLEXTM 45mm Endograpadora Sin Cuchilla
Recargas se venden por separado

CÓDIGO ARTICULACIÓN LONGUITUD VASTAGO CANTIDAD

CTS45NK Sí 240mm 3

ATS45NK Sí 340mm 3

CÓDIGO ARTICULACIÓN LONGUITUD VASTAGO CANTIDAD

ETS45 No 340mm 3

CÓDIGO ARTICULACIÓN LONGUITUD VASTAGO CANTIDAD

CTS45 Sí 240mm 3

ATS45 Sí 340mm 3

LONG45A Sí 440mm 3
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CÓDIGO COLOR LÍNEAS TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

6R45M        Gris 6 Mesenterio 2.0mm 0.85mm 12

TR45W        Blanco 6 Vascular 2.5mm 1.0mm 12

6R45B        Azul 6 Estándard 3.5mm 1.5mm 12

TR45G        Verde 4 Estándard / Grueso 4.1mm 2.0mm 12

Para uso con todas las grapadoras endoscópicas lineales ETS 45mm
(CTS45, ATS45, LONG45A, CTS45NK, ETS45)

ETS 45mm Recarga
EES GRAPADO

CÓDIGO COLOR ARTICULACIÓN LONGITUD 
VÁSTAGO

RECARGA 
INCLUÍDA CANTIDAD

EZ45B             Azul No 300mm ZR45B 3

ECR60B             Verde No 300mm ZR45G 3

EZ 45mm Endograpadora

Para uso con todas las grapadoras endoscópicas lineales EZ 45mm 
(EZ45B, EZ45G)

EZ 45mm Recargas

CÓDIGO COLOR LÍNEAS TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

ZR45B        Azul 4 Estándar 3.5mm 1.5mm 12

ZR45G        Verde 4 Grueso 4.5mm 2.0mm 12
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Para uso con todas las grapadoras endoscópicas lineales 35mm 
(ATW35, ATB35, TSB35)

ETS 35mm Recarga Lineal Cortante

CÓDIGO COLOR LÍNEAS TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

TR35W        Blanco 4 Vascular 2.5mm 1.0mm 12

TR35B        Azul 4 Estándar 3.5mm 1.5mm 12

EES GRAPADO
ETS FLEX 35mm Endograpadoras
Grapas articulares endoscópicas lineales ETS FLEX 35mm

CÓDIGO ARTICULACIÓN LONGUITUD 
VASTAGO RECARGA INCLUÍDA CANTIDAD

TR35W No 340mm TR35W 3

TR35B No 340mm TR35B 3

ETS FLEX 35mm Endo Cortadora Recto

CÓDIGO ARTICULACIÓN LONGUITUD 
VASTAGO RECARGA INCLUÍDA CANTIDAD

ATW35 Sí 340mm TR35W 3

ATB35 Sí 340mm TR35B 3



 143 Grapado

 ETHICON Catálogo de Productos

CÓDIGO COLOR TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA

RECARGA
INCLUÍDA CANTIDAD

TLC75            Azul Estándard 3.85mm 1.5mm TCR75 3

TCD75            Dorado Estándard / Grueso 4.2mm 1.8mm TRD75 3

TCT75            Verde Grueso 4.5mm 2.0mm TRT75 3

CÓDIGO COLOR TIPO DE 
TEJIDO

ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA

RECARGA
INCLUÍDA CANTIDAD

TVC55            Blanco Vascular 2.5mm 1.0mm TVR55 3

TLC55          Azul Estándard 3.85mm 1.5mm TCR55 3

TCT55            Verde Grueso 4.5mm 2.0mm TRT55 3

PROXIMATE®  55mm lineal con bloqueo de seguridad

Grapadoras Líneales Cortantes 55mm
EES GRAPADO

PROXIMATE®  75mm lineal con bloqueo de seguridad

CÓDIGO COLOR LÍNEAS TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

TVR55          Blanco 4 Vascular 2.5mm 1.0mm 12

TCR55          Azul 4 Estándard 3.85mm 1.5mm 3

TRT55          Verde 4 Grueso 4.5mm 2.0mm 3

Recargas Líneales Cortantes 55mm
Para uso con grapadoras lineales 55mm 
(TVC55, TLC55, TCT55)

Recargas Líneales Cortantes 75mm
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Nueva Grapadora Lineal Cortante 55mm
Selección de altura de grapa
Recargas se venden por separado

CÓDIGO COLOR FILAS TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

TCR75        Azul 4 Estándard 3.85mm 1.5mm 12

TRD75        Dorado 4 Estándard / Grueso 4.2mm 1.8mm 12

TRT75        Verde 4 Grueso 4.5mm 2.0mm 12

Para uso con todas las grapadoras lineales  75mm 
(TVC75, TLC75, TCT75)

Recarga Grapadora Lineal 75mm

CÓDIGO COLOR FILAS TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

TCR10        Azul 4 Estándard 3.85mm 1.5mm 12

TRT10        Verde 4 Grueso 4.5mm 2.0mm 12

Para uso con todas las grapadoras endoscópicas lineales   100mm 
(TLC10, TCT10)

Recarga Grapadora Lineal 100mm

EES GRAPADO

CÓDIGO COLOR TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA

RECARGA
INCLUÍDA CANTIDAD

TLC10        Azul Estándard 3.85mm 1.5mm TCR10 3

TCD75           Verde Grueso 4.5mm 2.0mm TRT10 3

PROXIMATE®  100mm grapadoras lineal con bloqueo de seguridad

Grapadoras Líneales Cortantes 100mm

CÓDIGO SELECCIÓN DE JUSTE TIPO DE TEJIDO CANTIDAD

NTLC55 Variedad 3
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CÓDIGO COLOR FILAS TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

SR55        Azul 6 Estándard 4.3mm 1.5mm 12

SR55        Dorado 6 Estándard / Grueso 4.3mm 1.8mm 12

SR55        Verde 6 Grueso 4.3mm 2.0mm 12

CÓDIGO COLOR FILAS TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

SR75        Azul 6 Estándard 4.3mm 1.5mm 12

SR75        Dorado 6 Estándard / Grueso 4.3mm 1.8mm 12

SR75        Verde 6 Grueso 4.3mm 2.0mm 12

Nueva Grapadora Lineal Cortante 55mm Ajustable

Nueva Grapadora Lineal Cortante 75mm Ajustable

EES GRAPADO

Nueva Grapadora Lineal Cortante 75mm
Selección de altura de grapa
Recargas se venden por separado

CÓDIGO SELECCIÓN DE JUSTE TIPO DE TEJIDO CANTIDAD

NTLC75 Variedad 3
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CÓDIGO LUMEN LONGITUD 
VÁSTAGO

DIÁMETRO 
CABEZA

ALTURA 
ESPIGA ALTURA CERRADA CANTIDAD

ECS21 12.4mm 28cm 21mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

ECS25 16.4mm 28cm 25mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

ECS29 20.4mm 28cm 29mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

ECS33 24.4mm 28cm 33mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

CÓDIGO LUMEN LONGITUD 
VÁSTAGO

DIÁMETRO 
CABEZA

ALTURA 
ESPIGA ALTURA CERRADA CANTIDAD

SDH21 12.4mm 18cm 21mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

SDH25 16.4mm 18cm 25mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

SDH29 20.4mm 18cm 29mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

SDH33 24.4mm 18cm 33mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

EES GRAPADO
GRAPADORA CIRCULAR

Grapadora Circular Curva Endoscópica

Grapadora Circular Recta

ENDOPATH® ILS Intraluminal Endoscópica Curva
Grapas con cabeza desmontable

CÓDIGO LUMEN LONGITUD 
VÁSTAGO

DIÁMETRO 
CABEZA

ALTURA 
ESPIGA ALTURA CERRADA CANTIDAD

CDH21 12.4mm 18cm 21mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

CDH25 16.4mm 18cm 25mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

CDH29 20.4mm 18cm 29mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

CDH33 24.4mm 18cm 33mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

Grapadora Circular Curva
PROXIMATE®  ILS Intraluminal Curva
Grapas con cabeza desmontable

PROXIMATE®  ILS Intraluminal Endoscópica Recta
Grapas con cabeza desmontable
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CÓDIGO LUMEN LONGITUD 
VÁSTAGO

DIÁMETRO 
CABEZA

ALTURA 
ESPIGA ALTURA CERRADA CANTIDAD

ECS21A 12.4mm 28cm 21mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

ECS25A 16.4mm 28cm 25mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

ECS29A 20.4mm 28cm 29mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

ECS33A 24.4mm 28cm 33mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

CSS Incluye 4 tamaños 1

EES GRAPADO
GRAPADORA CIRCULAR

Nueva Grapadora Circular Curva Endoscópica

CÓDIGO LUMEN LONGITUD 
VÁSTAGO

DIÁMETRO 
CABEZA

ALTURA 
ESPIGA ALTURA CERRADA CANTIDAD

CDH21A 12.4mm 18cm 21mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

CDH25A 16.4mm 18cm 25mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

CDH29A 20.4mm 18cm 29mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

CDH33A 24.4mm 18cm 33mm 5.5mm 1.0-2.5mm Ajustable 3

Nueva Grapadora Circular Curva

ENDOPATH® ILS Set De Medidores



 148 Grapado

 ETHICON Catálogo de Productos

EES GRAPADO
PROCEDIMIENTO DE GRAPA

Set de PPH

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

PPH03 Incluye grapadora, suturador, dilatador anal y anoscopio 3

Pinza Reuzable-Jareta

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

EH40 - 1

CÓDIGO COLOR TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA

RECARGA
INCLUÍDA CANTIDAD

TX30V           Blanco Vascular 2.5mm 1.0mm XR30V 3

XR30V           Blanco Vascular 2.5mm 1.0mm - 12

PROXIMATE® TX 30mm grapadora lineal con recargable

TX 30mm Grapadora Líneal

GRAPADORA LINEALES
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CÓDIGO COLOR TIPO DE TEJIDO ALTURA ESPIGA ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

XR60B        Azul Estándard 3.5mm 1.5mm 12

XR60G           Verde Grueso 4.8mm 2.0mm 12

Para uso con (TX30B, TX30G)

CÓDIGO COLOR TIPO DE TEJIDO ALTURA ESPIGA ALTURA 
CERRADA CANTIDAD

XR30B        Azul Estándard 3.5mm 1.5mm 12

TX30G           Verde Grueso 4.8mm 2.0mm 12

XR30 Recargas Lineales
Para uso con (TX30B, TX30G)

XR60 Recargas Lineales

CÓDIGO COLOR TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA

RECARGA
INCLUÍDA CANTIDAD

TX60B        Azul Estándard 3.5mm 1.5mm XR60B 3

XR60B           Verde Grueso 4.8mm 2.0mm XR60G 3

PROXIMATE® TX 60mm grapadora lineal con recargable

TX 60mm Grapadora Líneal

EES GRAPADO

CÓDIGO COLOR TIPO DE TEJIDO ALTURA 
ESPIGA

ALTURA 
CERRADA

RECARGA
INCLUÍDA CANTIDAD

TX30B        Azul Estándard 3.5mm 1.5mm XR30B 3

TX30G           Verde Grueso 4.8mm 2.0mm XR30G 3

PROXIMATE® TX 30mm grapadora lineal con recargable

TX 30mm Grapadora Líneal
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN RECARGA INCLUÍDA ALTURA GRAPA CANTIDAD

TL90 Recarga TR90 1.0-2.5mm 3

TL 90mm Grapadora Lineal Ajustable

EES GRAPADO
TL 30mm Grapadora Lineal Ajustable

CÓDIGO DESCRIPCIÓN RECARGA INCLUÍDA ALTURA GRAPA CANTIDAD

TL60 Recarga TR60 1.0-2.5mm 3

TL 60mm Grapadora Lineal Ajustable

CÓDIGO DESCRIPCIÓN RECARGA INCLUÍDA ALTURA GRAPA CANTIDAD

TL30 Recarga TR30 1.0-2.5mm 3
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EES GRAPADO
TLH 30mm Grapadora Lineal Ajustable

CÓDIGO DESCRIPCIÓN RECARGA 
INCLUÍDA ALTURA GRAPA CANTIDAD

TLV30 30mm TLH Grapadora lineal recargable TRV30 1.0mm 3

TRV30 Recarga - 1.0mm 12

TLH grapadora lineal recargable, alambre grueso y grapa ajustable

CÓDIGO DESCRIPCIÓN RECARGA 
INCLUÍDA ALTURA GRAPA CANTIDAD

TLH30 30mm TLH Grapadora lineal recargable TRH30 1.0-2.5mm 3

TRH30 Recarga - 1.0-2.5mm 12

TLH 30mm Grapadora Lineal Ajustable
TLH grapadora lineal recargable, alambre grueso y grapa ajustable

CÓDIGO DESCRIPCIÓN RECARGA 
INCLUÍDA ALTURA GRAPA CANTIDAD

TLH60 60mm TLH Grapadora lineal recargable TH60 1.5-2.5mm 3

TRH60 Recarga - 1.5-2.5mm 12

TLH 60mm Grapadora Lineal Ajustable
TLH grapadora lineal recargable, alambre grueso y grapa ajustable

CÓDIGO DESCRIPCIÓN RECARGA 
INCLUÍDA ALTURA GRAPA CANTIDAD

TLH90 90mm TLH Grapadora lineal recargable TRH60 1.5-2.5mm 3

TRH90 Recarga - 1.5-2.5mm 12

TLH 90mm Grapadora Lineal Ajustable
TLH grapadora lineal recargable, alambre grueso y grapa ajustable
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EES GRAPADO
GRAPADORAS DE PIEL

Grapadora de Piel Cabeza Rotante
PROXIMATE®  grapadora de piel con cabeza rotante y grapas de acero inoxidable

CÓDIGO TAMAÑO GRAPAS CANTIDAD

PRR35 Regular 35 6

PRR35 Ancho 35 6

Grapadora de Piel Cabeza Fija
PROXIMATE® incluye MD grapadora de piel multi-direccional con cabeza fija

CÓDIGO TAMAÑO GRAPAS CANTIDAD

PMR35 Regular 35 6

PMR35 Ancho 35 6

Extractor de Grapas

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

PSX Extractor 12

Grapadora de Piel Cabeza Fija

CÓDIGO TAMAÑO GRAPAS CANTIDAD

PXW35 Regular 35 6

PXR35 Ancho 35 6

PROXIMATE® incluye MD grapadora de piel multi-direccional de prensa con cabeza fija y empeñadura de pistola
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CÓDIGO COLOR ALTURA ESPIGA ALTURA CERRADA CANTIDAD

CR40B Azul 3.5mm 1.44mm 3

CR40G Verde 4.7mm 2.0mm 3

CÓDIGO COLOR RECARGA 
INCLUÍDA ALTURA ESPIGA ALTURA 

CERRADA CANTIDAD

CS40B Azul CR40B 3.5mm 1.44mm 3

CS40G Verde CR40G 4.7mm 2.0mm 3

EES GRAPADO

CONTOUR® 40mm Recarga Curva Cortante

GRAPADORAS CURVA CORTANTE

CONTOUR® 40mm Curva Cortante

Para uso con (CS40B, CS40G)
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EES LIGADURA
APLICADOR MÚLTIPLE DE CLIPS ENDOSCÓPICO

LIGAMAXTM 5 Aplicador Multiple de Clips-Rotable

LIGACLIP® Aplicador Multiple de Clips-Rotable

CÓDIGO DIÁMETRO TAMAÑO CLIP NÚMERO DE CLIPS CANTIDAD

EL5ML 5mm Mediano / Largo 15 3

LIGACLIP® Aplicador Multiple de Clips-Rotable

CÓDIGO DIÁMETRO TAMAÑO CLIP NÚMERO DE CLIPS CANTIDAD

ER320 10mm Mediano / Largo 25 3

CÓDIGO DIÁMETRO TAMAÑO CLIP NÚMERO DE CLIPS CANTIDAD

ER420 12mm Largo 25 3
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EES LIGADURA
APLICADOR MÚLTIPLE DE CLIPS

APLICADORES CLIP ABIERTOS

LIGACLIP® Aplicador Multiple de Clips

LIGACLIP® Aplicador Clips Reuzable

CÓDIGO DIÁMETRO TAMAÑO CLIP NÚMERO DE CLIPS CANTIDAD

MCS20 23.8cm Pequeño 20 6

MSM20 23.8cm Mediano 20 6

MCM20 29.2cm Mediano 20 6

MCM30 29.2cm Mediano 20 6

MCL20 33.7cm Largo 20 6

CÓDIGO DESCRIPCIÓN COLOR MANIJA LONGITUD TAMAÑO CLIP CANTIDAD

LX105 - Azul 14.6cm Pequeño 1

LX107 - Azul 19.1cm Pequeño 1

LX110 - Azul 26.7cm Pequeño 1

LX130 Ángulo recto Azul 26.7cm Pequeño 1

APLICADORES CLIP ENDOSCÓPICOS

LIGACLIP® Aplicador Clips-Reversable-Endoscópico

CÓDIGO TAMAÑO CLIP CANTIDAD

EL214 Mediano 1

EL314 Mediano / Largo 1

EL414 Largo 1
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LIGACLIP® Aplicador Clip Reusable
EES LIGADURA

LIGACLIP® Aplicador Clip Reusable

CÓDIGO DESCRIPCIÓN COLOR MANIJA LONGITUD TAMAÑO CLIP CANTIDAD

LX205 - Plata 14.6cm Mediano 1

LX207 - Plata 19.1cm Mediano 1

LX210 - Plata 26.7cm Mediano 1

LX220 Ángulo de mandíbula Plata 26.7cm Mediano 1

LX220 Ángulo recto Plata 26.7cm Mediano 1

LIGACLIP® Aplicador Clip Reusable

CÓDIGO DESCRIPCIÓN COLOR MANIJA LONGITUD TAMAÑO CLIP CANTIDAD

LC307 - Verde 19.1cm Mediano / Largo 1

LC310 - Verde 26.7cm Mediano / Largo 1

LC320 Ángulo de mandíbula Verde 26.7cm Mediano / Largo 1

LC330 Ángulo recto Verde 26.7cm Mediano / Largo 1

CÓDIGO DESCRIPCIÓN COLOR MANIJA LONGITUD TAMAÑO CLIP CANTIDAD

LC407 - Amarillo 19.1cm Largo 1

LC410 - Amarillo 26.7cm Largo 1

LC420 Ángulo de mandíbula Amarillo 26.7cm Largo 1

LC430 Ángulo recto Amarillo 26.7cm Largo 1
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EES LIGADURA
CLIPS

LIGACLIP® EXTRA Clip Ligadura en Titanio

CÓDIGO COLOR TAMAÑO CLIP NÚMERO DE CLIPS CANTIDAD

LT100 Azul Pequeño 6 36

LT102 Azul Pequeño 20 15

LT200 Plata Mediano 6 36

LT202 Plata Mediano 20 15

LT300 Verde Mediano / Largo 6 18

LT400 Amarillo Largo 6 18

Para uso con aplicaciones clip endoscópico abiertos / convencionales reutilizables
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EES Endo Dispositivos
BOLSAS

ENDOPATH® Retractor de Especimen

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

POUCH 4”X6” ENDOPOUCH® Retractor de especimen 6

IRRIGACIÓN-ELECTROCIRUGÍA

ENDOPATH® Pinzas Bipolares Laparoscópicas

IRRIGACIÓN-ELECTROCIRUGÍA

ENDOPATH® Pinzas Bipolares Laparoscópicas

CÓDIGO MANDÍBULA DIÁMETRO CANTIDAD

EBF01 Macro 5mm 5

EBF02 Micro 5mm 5

CÓDIGO CONTROL AGARRE CANTIDAD

EPH01 Pie Pistola 6

EPH02 Mano Pistola 6

EPH03 Pie Lápiz 6

EPH04 Mano Lápiz 6
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ENDOPATH® PROBE PLUS® Electrodos

CÓDIGO ELECTRODO DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO CANTIDAD

EPS05 Gancho 5mm 29cm 6

EPS06 Espatula 5mm 29cm 6

EPS07 Ángulo recto 5mm 29cm 6

EPS08 Disector curvo 5mm 29cm 6

ENDOPATH® PROBE PLUS® Disertor Curvo

ENDOPATH® PROBE PLUS® Irrigación

CÓDIGO ELECTRODO DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO CANTIDAD

EPS01 Gancho 5mm 34cm 6

EPS02 Espatula 5mm 34cm 6

EPS03 Ángulo recto 5mm 34cm 6

EPS04 Disector curvo 5mm 34cm 6

CÓDIGO SUCCIÓN DIÁMETRO 
VASTAGO

LONGUITUD 
VÁSTAGO CANTIDAD

EPS09 Pump / Sump 10mm 34mm 6

EPS10 Extremo abierto 10mm 34mm 6

EES Endo Dispositivos
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

BCD10 Disector, Blunt Cherry, 10mm, 3per Pounch, 12 Pounches per Unit 36

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

10AG Anvil Grasper, 5mm 6

10BB Barcock, 10mm 6

ENDOPATH® 10mm Instrumentos

ENDOPATH® 10mm Instrumentos-Punta Roma

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

BTDO5 Disector Punta Roma 6

ENDOPATH® 5mm Instrumentos-Punta Roma

ENDOPATH® 5mm Instrumentos

EES Endo Dispositivos

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

5BB Babcock, 5mm 6

5DCD Disector curvo con monopolar 5mm 6

5DCS Tijera curva con monopolar 5mm 6

5DCS Grasper, 5mm 6
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

XC200 LAPRA-TY®  Sutura absorbible 6

LAPRA-TY® Producto Para Sutura Absorbible

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

SW100 Producto para sutura endoscópica 4

Asistente de Sutura

EES Endo Dispositivos
ENDOSUTURA

LAPRA-TY® Producto Para Sutura Absorbible

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

KA200 LAPRA-TY®  Aplicador 12mm 1

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

SW110 Recarga ETHIBOND EXEL 10

SW112 Recarga ETHIBOND EXEL 10

SW120 Recarga ETHIBOND EXEL 10

SW122 Recarga ETHIBOND EXEL 10

SW222 Recarga VICRYL 10

Asistente de Sutura
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

EJ10G ENDOLOOP® 12

EZ10G ENDOLOOP® 12

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

EX10G ETHIBOND 12

JK10G VICRYL 12

ZK10G PDS II Suture 12

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

ESS15 ENDOHOLDER 1

EC11 ETHIBOND EXCEL 12

EC12 ETHIBOND EXCEL 12

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

JOOJG Aguja para cierre de puerto VICRYL, J 12

JTNOG Aguja para cierre de puerto VICRYL, TN 12

ZOOJG Aguja para cierre de puerto, PDS II, J 12

Aguja / Sutura Combinada

Sutura para Cierre de Puerto

ENDOLOOP® Sutura

ENDOLOOP® Ligadura

EES Endo Dispositivos
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

E705R Portaagujas 1

E705RL Portaagujas 1

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

SRNH1 Portaaguja 1

SRNH1L Portaaguja 1

Portaagujas Laparoscópico

Portaagujas Laparoscópico

EES Endo Dispositivos
VARIOS

Fijación Hernia

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

EMS 10mm Hernia Tacker
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EES REALIZE®
OTROS PRODUCTOS REALIZE®

REALIZE® Puerto y Aplicador

REALIZE® Tubo de  Calibración Simétrico

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

RLZPT2 Reemplazo de puerto y aplicador único 1

REALIZE® Disector Endoscópico

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

RGBRS1 REALIZE® 1

REALIZE® Tubo de  Calibración Asimétrico

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

RGST180 REALIZE® 1

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

RGST360 REALIZE® 1
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REALIZE®  50mm Aguja de Huber

REALIZE®  90mm Aguja de Huber

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

RHUB90 REALIZE® 25

EES REALIZE®

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD

RHUB50 REALIZE® 25




